
 

 1 

 

                        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI”  
95030 - Mascalucia (CT)- Via Regione Siciliana,12 

Tel. 095/7275776  - Cod. mecc. CTIC8A300B -Cod. Fisc. 80011870872 

E-Mail ctic8a300b@istruzione.it – ctic8a300b@pec.istruzione.it 
                   www.vincimascalucia.edu.it   

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione  digitale per il personale scolastico” 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

                   Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio progetto PNRR – Animatore digitale: formazione del 
personale interno 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5745 

CUP: H64D22002320006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota del M.I. n. 91698 del 31-10-2022 avente per oggetto:  Progetti in essere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178;  
 
VISTO         il decreto del Ministro dell’istruzione, 11 agosto 2022, n. 222 – art. 2: – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 
2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

                                Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

 
VISTA                 la comunicazione di conferma di avvenuto inoltro del progetto - FUTURA PNRR - Animatori 

digitali 2022-2024; 
 
VISTO               che a ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni  

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e 
affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 
digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

 
VISTA          la comunicazione da parte della banca Credit Agricole dell’importo di € 1.000,00 con 

causale”INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA LABORATORILALE 2022”; 
 

mailto:ctic8a300b@istruzione.it
mailto:�%20ctic8a300b@pec.istruzione.it
http://www.vincimascalucia.edu.it/




 

 2 

 
 
VISTO               il decreto del Dirigente Scolastico di variazione n. 48 del 19/12/2022 al Programma Annuale 

2022 per € 2.000,00;  
 
VISTA                   la relativa reversale di incasso n.158 del 19/12/2022 per € 1.000,00; 
 
VISTA                    la Nota di autorizzazione del MIM prot.n. 24917 del 27-02-2023 per l’attuazione  del 

progetto  in essere del PNRR relativo alle “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” per gli anni scolastici 2022-2023  e  2023-2024; 
 

RICHIAMATA   la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 81 del 26/01/2023; 
 

CONSIDERATO  che la predetta Nota MIM recita che " il finanziamento relativo al progetto dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” 
(liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  - 
PNRR “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione  digitale per il personale 
scolastico”– Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-
2024” - CUP: ____________________”, dove dovrà essere riportato il codice CUP. Per il 
progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B). 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione (variazione/storno per SISTEMAZIONE RISORSA 
FINANZIARIA come da nota autorizzativa MIM prot.n. 24917 del 27-02-2023)  
dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 
2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 
PNRR codice identificativo progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5745, come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

modello A 

aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea”  

voce 03 – “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” 

sottovoce 3 - “Next generation 

€ 2.000,00 

 

Livello 1: Attività A 

Livello 2: 03 Didattica  

Livello 3: 08 specifica voce di 
destinazione PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione  
digitale per il personale scolastico”– 

€ 2.000,00 

 



 

 3 

EU - PNRR” Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 
2022-2024”- CUP: H64D22002320006 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazion e al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2023. 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 
                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                          Dott.ssa Concetta Rita D’Amico 

     Documento informatico sottoscritto con firma digitale  

                                                                                                                                   ai sensi del D. Lgs N. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 


		2023-05-11T11:25:02+0200
	CONCETTA RITA D'AMICO




